

DALA-DEMOKRATEN

Tisdagen den 11 maj 1971

Skall aluminiumsulfat rädda Södra Hörken?

GRÄNGESBERG (DD). På måndagen var det klart att börja spridningen av aluminiumsulfat i sjön Södra Hörken i Grängesber. Åtgärden är Grängesbergsbolagets metod att komma tillrätta med de stora föroreningarna i sjön som man själva i mycket hög grad bidragit till. En flotte utrustad med aktersnurra och gödselspridare skall kajka runt i Grängesbergsviken och sprida sulfaten som antas binda fosfor i vattnet. Men limnologisk expertis och Södra Hörkens fastighetsägareförening är skeptiska och kallar försöket en halvmesyr.

Södra Hörkens fastighetsägareförenings styrelse ställer sig tvekan till åtgärden med aluminiumsulfatfällning i sjön. Vi tycker, säger man, att åtgärden mer är en gest

som tagits till för att dämpa opinionen. Vi är ytterst besvikna över Gränges satsning, men kalla oss inte kverulanter. Varje åtgärd som vidtas för att förbättra sjön Södra Hörken hälsar vi med tillfredsställelse, men den här satsningen med aluminiumsulfat i sjön ställer vi oss tvekan inför.

Bolaget visar mycket liten förståelse. Först och främst krävs en fullständig limnologisk undersökning och först därefter kan åtgärder diskuteras.

Bolagets åtgärder kan också tolkas som en förhållning och ett uppskjutande av problemet och framtiden. Sjön har starkt förorenats säger talesmännen, men jämnt och ständigt drar bolagets representanter upp till försvar med att fisktillgången är god.

Det är alltså försvaret för att man successivt förorenar en sjö.

Dir. Sven Ersman i Gränges har i brev förklarat att bolaget är föregångare beträffande naturvården. Fastighetsägareföreningens representanter anser inte att det berörda bolaget är sämre än andra, men inte heller bättre, och detta är skrämmande. Vi har tolkat bolagets inställning så att bolaget inte vill ta upp frågan om sjöns verkliga restaurering. Ända sedan 1952 har årligen släppts ut 200 ton fosfat sjön som tål högst ett ton sulfat årligen.

— Genom Sveriges villaägarförbund har advokathjälp ställts till vårt förfogande. Vi tycker inte att bolaget har löst vattenföreningen genom att tippa 160 ton aluminiumsulfat i sjön. Det är att ta för lätt på problemet.